
 
Regione dell’Umbria  

 

 
Provincia di Perugia 

 

________________________________________________________________________________________________
______ 

 

- Foligno – Via Mazzini, 57 - 

Tel. 0742-342089 342828 Fax 0742-691002 

e.mail: info@ati3umbria.it - P.I. 02463980546 
 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. 7 DEL 29/12/2010  
 
 
Oggetto: Integrazione al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi e relativa Dotazione Organica dell’A.T.I. 3. 

 
 

IL PRESIDENTE DELL’ATI 3 
 
 
Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 6 del 28/10/2010 con la quale è 
stato approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi con la 
Dotazione Organica dell’A.T.I. 3 e il Regolamento per le procedure concorsuali e 
l’accesso all’impiego; 

 
Considerato che: 
- l’ATI3 ha provveduto a bandire con Determinazione Direttoriale n. 156 del 

29/10/2010 il concorso pubblico per operatori del settore sociale ai sensi dell’art. 
50 comma 6 della L.R. n. 26 del 28/12/2009, in attuazione della Delibera del 
Presidente n. 6 del 28/10/2010; 

- con successive Determinazioni Direttoriali n. 175 del 22/11/2010 e n. 182 del 
30/11/2010 si è proceduto ad apportare parziali modifiche al bando di concorso 
riducendo n. 2 posti di Educatore Sociale, rispetto a quelli inizialmente messi a 
concorso, a seguito di comunicazioni pervenute rispettivamente dalle Zone Sociali 
n. 9 (Spoleto) e n. 6 (Norcia); 

 
Preso atto che sono in corso le procedure concorsuali finalizzate all’assunzione, a 
tempo pieno e determinato per tre anni, di n. 10 assistenti sociali Cat. D; n. 2 
educatori sociali Cat D e n. 2 istruttori amministrativi Cat. C, da impiegare nelle Zone 
Sociali n. 6-8-9; 
 
Rilevato che con Determinazione del Direttore n. 175 del 22/11/2010 è stato inoltre  
stabilito che l’assunzione, ai sensi dell’art. 21 commi 2, 5 e 6 dello Statuto dell’ATI3 
potrà essere effettuata direttamente anche dai Comuni capofila della Zona Sociale e 



 
Regione dell’Umbria  

 

 
Provincia di Perugia 

 

________________________________________________________________________________________________
______ 

 

- Foligno – Via Mazzini, 57 - 

Tel. 0742-342089 342828 Fax 0742-691002 

e.mail: info@ati3umbria.it - P.I. 02463980546 
 

che potrà in ogni caso farsi ricorso al comando o distacco presso i Comuni capofila 
del personale di cui al presente Bando con oneri direttamente a carico degli stessi; 
 
 
Ritenuto necessario procedere ad apportare la seguente integrazione all’art. 8 del 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e alla relativa Dotazione 
organica: “I posti previsti dalla dotazione organica dell’ATI3 nel ‘Settore Sociale e 
Sanità’ si intendono soppressi in caso di assunzione del medesimo personale da parte 
dei Comuni”; 
 
Acquisito il parere di legittimità del Direttore Avv. Fausto Galilei; 
 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa 
 

1) Di approvare la integrazione all’art. 8 del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi e alla relativa Dotazione organica: “I posti previsti dalla 
dotazione organica dell’ATI3 nel ‘Settore Sociale e Sanità’ si intendono 
soppressi in caso di assunzione del medesimo personale da parte dei Comuni”; 

 
2) Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ente e di notificarlo a tutti i 

Comuni facenti parte dell’ATI 3 Umbria; 
 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 c. 
4 del TUEL n. 267/2000. 

 
 
 Foligno, 29 dicembre 2010         

Il Presidente dell’ATI 3 
          Dott. Daniele Benedetti 
 
  Il Direttore dell’ATI3 
              Avv. Fausto Galilei 


